СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от «___»  ___________2017 г. № ___
Об организации деятельности по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Кургана

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана об организации деятельности по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Кургана,  Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 упорядочить размещенные на территории города Кургана рекламные конструкции по типам и видам, а также утвердить требования к различным рекламным конструкциям с учетом архитектурного облика города
(срок – до 01.05.2017 г.).
2.2 привести Схему размещения рекламных конструкций в соответствие с требованиями действующего законодательства и включить новые места размещения рекламных конструкций
(срок – до  01.08.2017 г.).
2.3 активизировать работу по взысканию задолженности по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а также демонтажу рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых без разрешения. Представить соответствующую информацию в Совет
(срок – до 01.07. 2017 г.).
2.4 реализовать обозначенные в докладе запланированные мероприятия
(срок – в течение 2017 г.).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана усилить взаимодействие с УМВД России по городу Кургана по вопросам связанным с демонтажем рекламных конструкций и с привлечением собственников незаконно установленных или эксплуатируемых рекламных конструкций к административной ответственности
(срок – в течение 2017 г.).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2017 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана, УМВД России по городу Кургана.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко